
Tabla D3. Grado de interés sobre diferentes temas (cont.)
Diariamente recibimos una gran cantidad de noticias sobre los temas más variados. Querría
que me dijera, para cada uno de los temas que le voy a leer, si le interesan mucho, bastante,
poco o nada.

MUCHO + BASTANTE 

Temas internacionales Ecología y medio ambiente Avances médicos

% (n) % (n) % (n)

Total 59,8 (1.493) 77,2 (1.925) 84,7 (2.114)

Ideología

Izquierda 1-2 71,8 (158) 88,6 (195) 91,8 (202)

3-4 67,5 (471) 83,0 (579) 85,7 (598)

5 58,4 (294) 80,1 (403) 87,3 (439)

6 63,2 (134) 77,8 (165) 85,4 (181)

7-8 60,1 (167) 68,7 (191) 83,5 (232)

Derecha 9-10 55,2 (32) 62,1 (36) 89,7 (52)

N.S. 41,3 (114) 67,8 (187) 75,0 (207)

N.C. 49,2 (123) 67,6 (169) 81,2 (203)

Recuerdo de voto

PP 57,1 (315) 71,2 (393) 83,9 (463)

PSOE 60,9 (330) 79,5 (431) 85,4 (463)

IU/ICV 71,7 (104) 92,4 (134) 91,7 (133)

UPyD 75,7 (28) 70,3 (26) 83,8 (31)

CiU 72,9 (35) 87,5 (42) 93,8 (45)

Otros partidos 70,7 (128) 87,8 (159) 89,0 (161)

No tenía edad 55,0 (66) 76,7 (92) 83,3 (100)

En blanco 52,3 (23) 70,5 (31) 77,3 (34)

No votó 59,0 (209) 75,4 (267) 83,3 (295)

No recuerda 50,0 (98) 70,4 (138) 82,1 (161)

N.C. 56,9 (157) 76,8 (212) 82,6 (228)

Religión

Creyente practicante 52,5 (159) 68,6 (208) 81,8 (248)

Creyente no practicante 57,0 (859) 75,9 (1.143) 84,2 (1.268)

Ateo/a, no creyente 70,0 (428) 84,5 (516) 87,1 (532)

N.C. 62,7 (47) 77,3 (58) 88,0 (66)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 50,8 (282) 74,2 (412) 82,2 (456)

Ciudad mediana 61,5 (592) 77,4 (745) 84,3 (811)

Ciudad grande 60,5 (441) 76,3 (556) 86,4 (630)

Gran núcleo urbano 71,5 (178) 85,1 (212) 87,1 (217)

Fuente: CIS, Barómetro de diciembre 2015, estudio 3.121. 
Nota: Para una mejor lectura de los resultados, se presentan solo dos categorías de respuesta agrupadas (“Mucho” + “Bastante”). 
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